Vorgesteuerte
Druckbegrenzungsventile
VPN 1-06
Die Druckbegrenzungsventile VPN1 sind vorgesteuerte
Druckventile zur Begrenzung des Systemdruckes.
Die Druckeinstellung erfolgt durch die Einstellschraube (4).
Im Grundzustand ist das Ventil geschlossen.
Der Druck wirkt auf die Stirnfläche des Steuerkolbens (1)

T
P2 A2 B2 T2 P2 A2 B2 T2
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
VPN1- 06 / S - 6 S •
Dichtung NBR ohne Bezeichnung
V FKM
Einstellelement S Innensechskantschraube
R Drehknopf
Druckstufe 6 Einstelldruck bis 63 bar
10 Einstelldruck bis 100 bar
16 Einstelldruck bis 160 bar
21 Einstelldruck bis 210 bar
32 Einstelldruck bis 320 bar
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil
Nenngröße
Ausführung S Einschraubbauweise
MA Modulbauweise, Durchströmung von A zu T
MB Modulbauweise, Durchströmung von B zu T
MP Modulbauweise, Durchströmung von P zu T
MC Modulbauweise, Durchströmung von A zu B und B zu A
MD Modulbauweise, Durchströmung von A und B zu T
RA1 Rohreinbauweise, Gewinde G 3⁄8
RA2 Rohreinbauweise, Gewinde G 1⁄2
RB1 Rohreinbauweise, Gewinde G 3⁄8
RB2 Rohreinbauweise, Gewinde G 1⁄2
➀
➁
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu4
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min 70
Max. Steuerstrom l/min 0,35
Max. Eingangsdruck (P, A, B) bar 63,  100,  160,  210,  320
Max. Ausgangsdruck (T) bar 320
Betriebsdruck, abhängig vom Volumenstrom bar siehe p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HM, HV) nach DIN 51254
Flüssigkeitstemperaturbereich für Standard-Dichtung (NBR) °C -- 30 ...+ 80
Flüssigkeitstemperaturbereich für FKM-Dichtung °C -- 20 ...+ 80
Viskositätsbereich mm2/s 20 ... 400
Verschmutzungsgrad max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
nach ISO 4406 (1999), Klasse 21/18 /15.
Masse:
Ausführung S kg 0,25
Ausführung MA, MB, MP kg 1,20
Ausführung MC, MD kg 1,50
Ausführung RA1, RA2, RB1, RB2 kg 1,25
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
Bestellnummern der Zwischenplatten
Gehäuse für Bestellnummer Gehäuse für Bestellnummer
Modulbauweise – NBR Modulbauweise – FKM
MA06-VP 556-0330 MA06-VP/V 556-0430
MB06-VP 556-0331 MB06-VP/V 556-0431
MP06-VP 556-0332 MP06-VP/V 556-0432
MC06-VP 556-0333 MC06-VP/V 556-0433
MD06-VP 556-0334 MD06-VP/V 556-0434
Gehäuse für Bestellnummer Gehäuse für Bestellnummer
Rohrleitungseinbau – NBR Rohrleitungseinbau – FKM

(wird mitgeliefert)
Einbaubohrung
Typenbezeichnung
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
Abmessungen Maßangaben in mm
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 7
Ausführung MA
Erforderliche Oberflächengüte
des Gegenstückes
1 Typenschild
2 Einstellelement zur Druckeinstellung
3 4 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
4 Rechteckringe 9,25 x 1,68 (4 Stück)
(werden mitgeliefert)
2
3
1
4
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu8
Erforderliche Oberflächengüte
des Gegenstückes
Abmessungen Maßangaben in mm
Ausführung MB und MP
1 Typenschild
2 Einstellelement zur Druckeinstellung
3 4 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
4 Rechteckringe 9,25 x 1,68 (4 Stück)
(werden mitgeliefert)
2
3
1
4
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 9
2
3
1
4
Erforderliche Oberflächengüte
des Gegenstückes
Abmessungen Maßangaben in mm
Ausführung MC und MD
1 Typenschild
2 Einstellelement zur Druckeinstellung
3 4 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
4 Rechteckringe 9,25 x 1,68 (4 Stück)
(werden mitgeliefert)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu10
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
1 Typenschild
2 2 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
1 Typenschild
2 2 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
1
Abmessungen Maßangaben in mm
Ausführung RA1
Ausführung RA2
1
2
2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 11
Vorgesteuerte Druckbegrenzungsventile VPN 1-06
1 Typenschild
2 2 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
1 Typenschild
2 2 Durchgangsbohrungen zur Ventilbefestigung
1
Abmessungen Maßangaben in mm